

## Fachbereich II - Finanzen & Zentrale Dienste

BV/131/20
Drucksache Nr.
öffentlich

## Beschlussvorlage

Tagesordnungs	punkt:						
Gebührenkalkulation und VIII. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Marienheide vom 30.06.2010							
Beratungsfolge:		Sitzungstermin	Absti	Abstimmungsergebnis			
			einst.	Enth.	Gegen.		
Rat		15.12.2020					
Finanzielle Auswirkungen:							
Ergebnisplan							
Ertrag/Einzahlung		Aufwand/Auszahlui	ng				
Kostenstelle		Produkt					
Investition		Sachkonto					

## Sachverhalt:

Der Rat der Gemeinde Marienheide hat zuletzt durch Beschluss vom 27.11.2019 die Abwassergebühren für das Jahr 2020 beschlossen. Mit der Erstellung der Kalkulation für das Jahr 2021 ist die Kommunal Agentur NRW GmbH beauftragt.

Die Kalkulation ist auf Grundlage des bisherigen Kalkulationsschemas erfolgt. Die Gebührensätze sind den Unterlagen zu entnehmen.

## Beschlussvorschlag:

Es werden

- 1.1 die Gebührenkalkulation und
- 1.2 der VIII. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Gemeinde Marienheide vom 30.06.2010

zum 01.01.2021 beschlossen.

Anlagen:	
Gebührenkalkulation 2021	
VIII. Nachtrag zur Beitrags- und Gebührensatzung zur E Gemeinde Marienheide vom 30.06.2010	Entwässerungssatzung der
gez.	
Stefan Meisenberg	Marienheide, 02.12.2020